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بروکســل از زمان حمله گســترده روسیه 
به اوکراین در ســال گذشــته، رســیدگی به 
درخواست الحاق کی یف به اتحادیه اروپا را با 
سرعت بی سابقه ای انجام داده است؛ موضوعی 
که باعث افزایش ناامیدی کشــورهای منطقه 
بالکان با توجه به طولانی شدن روند الحاق آنها 

شده است.
روزنامه فایننشال تایمز به نقل از الکساندر 
ووچیچ رئیس جمهوری صربســتان می نویسد 
که برخی از رهبــران منطقه غرب بالکان بعد 

از پیشــی گرفتن اوکراین در روند عضویت در 
اتحادیه اروپا به شکل فزاینده ای ناامید شده اند 
زیرا سرعت بی سابقه عضویت کی یف در این 
اتحادیه، باعث تاخیر بیشتر در تلاش های آنها 
برای عضویت در این اتحادیه شده که تاکنون 

چند دهه طول کشیده است.
وی افزود: »ســطح حمایت اتحادیه اروپا از 
اوکراین و اعطای وضعیت نامزدی به این کشور 
در عرض تنها یک سال از ارائه درخواست آن و 
احتمال آغاز مذاکرات عضویت از سال آینده« 

به ما نشان داد که بروکسل هرگز این حمایت 
سیاسی را از ما نکرده است.«

بهره برداری کی یف از جنگ
کی یف بعد از حمله روسیه تقاضای عضویت 
در اتحادیــه اروپا را در فوریــه ۲۰۲۲ ارائه داد 
و چهار ماه بعد وضعیت نامزدی به این کشــور 
اعطا شد. در مقابل بلگراد بعد از درخواست آغاز 
مذاکرات عضویت در ســال ۲۰۱۴ مجبور بود 
چهار سال صبر کند تا این مذاکرات آغاز شود.

مذاکرات مربوط به عضویت صربســتان در 

حال حاضر بر سر چندین موضوع به بن بست 
خورده است. 

مهم ترین آنها شکســت بلگــراد در عادی 
ســازی روابط با اســتان ســابق خود کوزوو 
است که در ســال ۲۰۰۸ اعلام استقلال کرد. 
صربســتان همچنین تنها کشور بالکان غربی 
است که تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه 
را تصویب نکرده اســت که این موضوع باعث 
کاهش بیشتر چشــم انداز عضویت این کشور 

شده است.

وعده سر خرمن اروپا به بالکان 
اتحادیه اروپا متعهد شــده روند عضویت ۶ 
کشــور منطقه غرب بالکان شامل صربستان، 
کوزوو، مونته نگرو، آلبانی، مقدونیه شــمالی، 
بوســنی و هرزگوین را تســریع کند و شارل 
میشــل رئیس شــورای اروپا وعده داده اولین 

عضویت ها تا سال ۲۰۳۰ انجام خواهد شد.
اما پس از اعلام تاریخ عضویت این کشورها 
در اتحادیه اروپا از ســوی رئیس شورای اروپا، 
ادی رامــا نخســت وزیر آلبانی،بــه تازگی در 
سخنانی در اسلوونی، تحقق وعده اتحادیه اروپا 
را مورد تردید قرار داد و با کنایه گفت که مثال 
اوکراین نشــان می دهد که جنگ ها می توانند 

روند عضویت را تسریع کند.
تجزیــه یوگســلاوی در دهــه ۱۹۹۰ به 
جنگ هایی بین صربستان، کرواسی، بوسنی و 
کوزوو با ده ها هزار کشــته و آوارگی میلیون ها 
نفر منجر شــد. از آن زمان به بعــد برخی از 
اختلافات و دشــمنی ها بین این کشــورها، از 
جمله بر سر ساختار بوسنی و وضعیت کوزوو، 
به طور مکرر بروز کرده و سرنوشت ادغام آن ها 

در اتحادیه اروپا را مبهم تر کرده است.
بعد از نشست بی نتیجه دیگری بین سران 
این کشــورها در روز پنجشنبه، جوسپ بورل 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت 
بدون عادی سازی روابط، آینده ای برای کوزوو 

و صربستان در اتحادیه اروپا وجود ندارد.
ووچیچ رئیس جمهوری صربســتان مدعی 
اســت که تاخیر در روند عضویت در اتحادیه 
اروپا بازتاب واقعیت های این کشــور نیســت. 
وی مدعی شد وضعیت کشورش بسیار بهتر از 
وضعیت کشورهای رومانی و بلغارستان در سال 

۲۰۰۷ است که به اتحادیه اروپا ملحق شدند.
این مقام صربستانی همچنین از اتحادیه اروپا 
به دلیل این ضعــف در پذیرش اعضای جدید 
انتقاد کرده است. شارل میشل در کنفرانسی در 
اسلوونی گفت: حمله روسیه به اوکراین باعث 
شد که روند الحاق کشورهای بالکان پس از دو 
دهه رکود، تسریع شود. اما تحلیلگران این تعهد 
را با توجه به قوانین حاکم و نگرانی از فســاد و 
سایر مسائلی که مانع عضویت این کشورها طی 

چند سال شده، قانع کننده نمی دانند.

فایننشال تایمز بررسی کرد

سرخوردگی بالکان در مسیر اروپا

وزیر خارجه روسیه در واکنش به عرضه موشک های دوربرد آمریکا به اوکراین، 
اعلام کرد که واشــنگتن از طریق عرضه این ســلاح ها به دنبال جنگ با مسکو 
است. به گزارش خبرگزاری تاس، ســرگئی لاوروف در یک برنامه تلویزیونی به 
نام »مســکو. کرملین. پوتین« گفت که آمریکا اقدام هــای نظامی در اوکراین را 
کنترل می کند و واشنگتن در واقع به دنبال یک جنگ با روسیه از طریق عرضه 
ســلاح است. وی در این مصاحبه که از شــبکه »روسیا-۱« پخش شد، درمورد 
احتمال ارائه موشک های دوربرد به اوکراین توسط آمریکا ابراز داشت: مهم نیست 
واشنگتن چه می گوید، درواقع ایالات متحده این جنگ را کنترل وسلاح، مهمات، 

اطلاعات، داده های ماهواره ای به اوکراین عرضه می کند. 

هشدار لاوروف به آمریکا درباره جنگ
رزمایش ارتش لهستان با استفاده از تجهیزات جدید در نزدیکی مرز با روسیه 
امروز یکشــنبه برگزار خواهد شــد. به گزارش تارنمای خبری دولت لهستان، 
وزارت دفاع ملی لهســتان با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که ارتش این کشور 
امروز یکشنبه رزمایش »آتش پائیزی« را در نزدیکی مرز با روسیه با استفاده از 
تجهیزات نظامی جدید خریداری شــده از آمریکا و کره جنوبی برگزار می کند. 
ایــن بیانیه می افزاید: این رزمایش در محل تمریــن مرکز آموزش پیاده نظام 
در شــهر بمووپیسکا در ۸۰ کیلومتری مرز با منطقه کالینینگراد روسیه برگزار 
می شــود. در این بیانیه آمده اســت: در طول این رزمایش که یک هزار سرباز 

لهستانی در آن شرکت خواهند کرد.

رزمایش لهستان در نزدیکی مرز روسیه
یک دیپلمات ارشــد روسیه اعلام کرد که مسکو با مجموعه ای از اقدامات 
ضروری از جمله اقدامات پیشگیرانه، به تقویت ظرفیت نظامی سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( در قطب شمال پاسخ خواهد داد.
به گزارش اســپوتنیک، نیــکلای کورچونوف ســفیر وزارت امور خارجه 
روســیه در امور خاص و رئیس کمیته شــورای قطب شــمال اظهار داشت: 
راهبرد تقویت توان نظامی ناتو در این منطقه که الحاق فنلاند به این ائتلاف 
و عضویت احتمالی سوئد را نیز شامل می شود، نشان دهنده رواج راهبردهای 
متجاوزانه در ناتو برای تضمین امنیت خود در عرض های جغرافیایی شمالی 

است حتی اگر به زیان امنیت سایر کشورها باشد.

برنامه روسیه برای تقابل با ناتو در قطب شمال

»ســازمان ملل که زمانی کانون مرکزی تلاش ها برای 
حل وفصل مناقشه های ژئوپلیتیکی بود، به طور فزاینده ای 
درحاشیه سیاست جدید جهانی قرار گرفته است و چنانچه 
کشــورهایی که بر سازمان ملل تســلط دارند به مقاومت 
در برابــر اصلاحات ادامه دهند، جنوبِ جهانی چاره ای جز 
جســت وجوی گزینه های خارج از سیســتم سازمان ملل 
نخواهد داشــت.« به گزارش بلومبــرگ، همزمان با ورود 
ده ها تــن از رهبران جهان به نیویورک برای شــرکت در 
هفتاد هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
مشکلات جهانی به سرعت و با قدرت در پشت درهای این 
سازمان جهانی در حال ظهور هستند و هیچ راه حلی برای 

آنها دیده نمی شود.
در این شرایط، بسیاری از کشورها، جست وجوی راه های 
دیگر برای غلبه بر مشــکلات را آغاز کرده اند. بلومبرگ در 

اشاره به برخی چالش های جهانی به این موارد اشاره کرد: 
جنگ ویرانگر در اوکراین، ســرنگونی دولت ها در نیجر و 
گابن، خصومت مداوم بر سر همه گیری کووید-۱۹ و توزیع 

نابرابر واکسن های نجات بخش. 
براســاس این گزارش، ســازمان ملل که زمانی کانون 
مرکزی تلاش ها برای حل وفصل مناقشه های ژئوپلیتیکی 
بود، امروز به طور فزاینده ای در حاشــیه سیاست جدید 
جهانی قرار گرفته اســت و قادر بــه همراهی با مجموعه 
شــوک ها، بحران هــا و کودتاهایــی که به نظر می رســد 
جهان را در هم می شــکند، نیســت. گواه این امر، ناتوانی 
ایــن نهاد جهانی بــرای مداخله در نقاطی اســت که در 
ســال های گذشــته در بطن آن ها حضور داشت؛ همچون 
 کودتای نیجر در تابستان امســال، یا سقوط اخیر هائیتی 

به ورطه هرج و مرج.

در آســتانه برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، انتشــار اخباری از چهره های غایب در این نشســت 
نشان می دهد که اصلاحات در ســاختار این سازمان که به 
نظامی تحت ســلطه غرب متهم اســت در دنیایی که امروز 
راه چندقطبی شــدن را در پیش گرفته اســت، تا چه اندازه 
ضروری است. در حالی که اخباری از غیبت امانوئل مکرون، 
ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ روسای جمهوری فرانسه، 
روسیه و چین در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
منتشر می شود، گمانه زنی ها از حضور نیافتن ریشی سوناک 
نخســت وزیر انگلیس در این نشست نیز قوت گرفته است. 
مارک ســمو )Marc Semo(، سردبیر نشــریه اقتصادی 
»شــلانژ« )Challenges( در یادداشــتی با عنوان »مرگ 
مغزی سازمان ملل و فوریت اصلاح آن«، صندلی های خالی 
سران برخی کشورها در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد را نشانه بحرانی خواند که این نهاد بین المللی را در بر 
گرفته اســت. در این مطلب آمده است: سازمان ملل گرفتار 
در بحرانی که هم زمان پیامد و نشــانه فاصله گرفتن فزاینده 
کشورها از یکدیگر در عرصه بین المللی است، بد و بسیار بد 
عمل می کند. به طور حتم آژانس های بزرگ تخصصی آن که 
در خط مقدم حفاظت از پناهجویان قرار دارند و در جنبه های 
مختلف امنیت انســانی فعال هســتند، اغلب می کوشند با 
کارایی واقعی به انجــام وظایف خود ادامه دهند. اما دو پایه 
سیاســی این نهاد شــامل مجمع عمومی و شورای امنیت، 
بیــش از هر زمان دیگری از ایجاد آن در پایان جنگ جهانی 
دوم تاکنون، به شکل بی ســابقه ای متزلزل شده اند. یکی از 
کشورهای موسس آن، روســیه، عضو دائم شورای امنیت و 
دارای حق وتو خود درگیر جنگ با اوکراین است و تمام اصول 

منشور سازمان ملل را نقض می کند.

مساله صندلی های خالی مجمع عمومیجهانِ ناامید از سازمان ملل

در نیم قرن گذشته سرمایه گذاری عربستان 
بــر حوزه ی علم و فناوری به طور قابل توجهی 
افزایش داشته اســت. طبق چشم انداز ۲۰۳۰ 
توانمندسازی تدریجی شهروندان سعودی در 
این حوزه ها در اولویت است. همکاری های دو 
جانبه بین چین و عربستان برای توانمندسازی 
شهروندان ســعودی در زمینه ی تکنولوژی به 

طور فزاینده ی در جریان است.
اندیشکده کارنگی به بررسی همکاری های 
پکن و ریاض در حوزه فناوری پرداخته اســت 
کــه در فرازهایــی از آن آمده اســت: خیزش 
غیــر منتظــره ی چین به عنــوان یک قدرت 
جهانی یکی از ســوال برانگیزترین و مهم ترین 
مسائل آکادمی ها اســت. اما بیشتر روایت ها و 
تحلیل های که از چین می شود از منظر رقابت 
اقتصادی این کشور با ایالات متحده ی آمریکا 
اســت و رابطه ای که چیــن و بازیگران چینی 

با دیگر کشــورهای خاورمیانه،آفریقا،آمریکای 
لاتین و آســیا دارد؛ نادیده گرفته می شود. به 
اندازه ی کافی در مورد چگونگی گسترش نفوذ 
اقتصادی چین در جهان بحث نشــده اســت. 
تصویری که سیاستمداران غربی از چین ارائه 
می دهند اینگونه اســت که این کشور روش ها 
و اســتراتژی های خود را به کشــورهای که با 
او همکاری می کنند تحمیل می کند.به عنوان 
مثــال در کمپینی که علیه برنــد هوآوی در 
سرتاسر کشــورهای خلیج فارس شکل گرفت، 
پرســش هایی از این قبیل مطرح می شد که: : 
آیا دسترســی و پذیرفتن فناوری چینی منجر 
بــه پخش شــدن هنجارها و اســتانداردهای 
متفاوت چینــی )مانند تصــور چینی های از 
حاکمیت سایبری( می شود یا اینکه مانعی برای 
دسترســی نامحدود به بازارهای غربی در دراز 

مدت به وجود می آید؟

و  اکوسیســتم ها  فناوری هــا  ایــن  آیــا 
زیرســاخت های دیجیتــال ملــی را به خطر 
می انداند و به این وسیله به جمهوری خلق چین 
اجازه می دهند تا به اطلاعات حساس پیرامون 
فناوری های غربی و استقرار نظامی در منطقه 
دسترسی داشته باشند؟ آیا این فناوری چینی، 
دیدگاه متفاوت چینــی را در منطقه تحمیل 
می کند؟ تــا چه اندازه فرآینــد قرض گرفتن 
فناوری باعث تشــدید افتدار گرایی می شود و 
دولت ها را از مدار امنیتی غرب خارج می کند؟ 
این پرســش ها محدود به غربی ها نمی شود و 
تصور غالب از استراتژی چین همین است که 
این کشور سیاست های تحمیلی و اقتدارگرایانه 
علیه همکاران خــود دارد. اما مقاله ی کارنگی 
نشان می دهد که اتفاقا روش چینی ها سازگار 
شدن و منطبق شدن با هنجارهای محلی است. 
آن ها با درک کامل هنجارها و ساز و کار های هر 
منطقه ای را که با آن همکاری می کنند؛ خود 
را با قوانین و چهارچوب های منطقه سازگار و 
منطبــق می کنند و در تلاش انــد تا بازیگران 

محلی خود را ارتقا و به سطوح بالاتر برسانند.
این مقاله تمرکز خــود را صرفا بر رابطه ی 
چین و پادشاهی عربستان سعودی در زمینه ی 
علم-فناوری معطوف کرده است. طبق داده های 
این مقاله عربستان سعودی از همان لحظه ای 
که در درآمد سرشــار نفتی غوطه ور شــد به 

توســعه ی فناوری علاقه مند بود. پادشــاهی 
سعودی در سال ۱۹۷۰ مرکز علم و فناوری را 
تاسیس کرد که در سال ۱۹۸۵ به مرکز علم و 

فناوری ملک عبدالعزیز تغییر نام داد.
همکاری رسمی چین و عربستان در توسعه 
علم فناوری در ســال ۲۰۱۰ شدت گرفت این 
همکاری به ویژه بعد از ســفر شی جین پینگ 
به عربســتان و سفر محمد بن سلمان به چین 
بسیار جدی شد. کمیته ی همکاری سطح عالی 
در سال ۲۰۱۶ ایجاد شد که یکی از کمیته های 
فرعی آن بر تسریع و گسترش فناوری های دو 
جانبه متمرکز بود. در نیم قرن گذشته با وجود 
طرح های نوآورانه ی بن سلمان مثل چشم انداز 
۲۰۳۰ ســرمایه گذاری پادشــاهی سعودی بر 
حوزه ی علم-فناوری بسیار افزایش پیدا کرده 

است.
اگر چه هنوز پادشــاهی سعودی به آمریکا 
به عنوان قطــب نــوآوری در تکنولوژی نگاه 
می کند و همکاری زیادی را با این کشــور در 
حوزه ی فنــاوری دارد اما ارتباط و گســترش 
روابط این کشــور با چین در حوزه ی فناوری 
روزافزون اســت. همکاری چین با عربستان در 
این زمینه اصلا شبیه یک رقابت یا جنگ سرد 
تکنولوژیک نیست بلکه یک همکاری دو جانبه 
است. از مهم ترین مشکلات عربستان سعودی 
در زمینه ی همکاری های دو جانبه با چین در 

زمینه ی فناوری، کمبود نیروی انسانی کافی و 
استعداد است. از طرفی بومی سازی تکنولوژی 
از اولویت های مقامات این کشــور اســت. به 
همین خاطر شرکت ها و موسسات چینی برای 
کار کردن در عربستان با یکی از خواسته های 
اجتناب ناپذیر این کشــور مواجه می شوند که 
این شــرکت ها را ملزم به استخدام شهروندان 
سعودی می ســازد. از آنجایی که نیروی کافی 
متخصص از بین شهروندان سعودی برای کار 
کردن در این حوزه وجود ندارد؛ همکاری های 
دو جانبه ای بــرای آموزش هزاران شــهروند 
سعودی در جریان است. اگر چه هنوز دامنه ی 
این همکاری بســیار محدود است اما به طور 

افزون در حال افزایش است.
اگر چــه اولویت های ملی و بومی ســازی 
عربســتان و کمبود نیروی انســانی کافی این 
کشــور، دامنه ی همکاری دو کشور را محدود 
ســاخته اما روش تعاملی و سازگاری چینی و 
همچنین ســرمایه ی هنگفت عربستان امکان 
پیدا کردن راه هــا و برنامه هایی برای همکاری 
دوجانبه بین چین و عربســتان را فراهم کرده 
اســت. با توجه بــه جاه طلبی هــای در حال 
گســترش، جهان می تواند انتظار داشته باشد 
که همکاری چین و عربستان سعودی متمرکز 
بر بومی ســازی فــن آوری بــرای آینده قابل 

پیش بینی باشد.

بنیاد کارنگی بررسی کرد 

نقش پررنگ اژدهای زرد در رویای 2030 عربستان

سازمان جهانی بهداشت دنبال منشا کرونا
رئیس سازمان جهانی بهداشــت از پکن خواست اطلاعات بیشتری را درباره 
منشــا کووید-۱۹ ارائه دهد و برای اعزام تیم دوم برای تحقیقات در این زمینه 

اعلام آمادگی کرد.
به نوشته فایننشال تایمز، درخواست رئیس سازمان جهانی بهداشت از پکن 
در حالی مطرح شده که منشا این بیماری همه گیر تقریبا با گذشت چهار سال 
از گزارش اولین موارد شیوع آن در شهر ووهان چین، همچنان نامشخص است.

تدروس آدهانوم مدیر کل سازمان جهانی بهداشت، گفت: ما از چین می خواهیم 
اجازه دسترســی کامل دهد و از کشورها می خواهیم با مطرح کردن این موضوع 
در نشســت های دوجانبه خود از چین بخواهند، همکاری کند.ما تاکنون به طور 
مکتوب )از چین( درخواست کرده ایم اطلاعات لازم را به ما ارائه دهند... همچنین 

آماده هستیم در صورت ارائه مجوز، تیمی را به این کشور اعزام کنیم.
اظهارات رئیس سازمان جهانی بهداشت در حالی مطرح می شود که مقامات 
بهداشــتی جهان پس از افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا، واکسن ها را به روز 
می کنند. هر چند دانشــمندان موافق هســتند که جهان دیگر در مرحله حاد 
بیماری همه گیر نیست، اما سازمان بهداشت جهانی گفته است که کشورها باید 
نظارت بر نوع جهش یافته ویروس موســوم به BA.۲.۸۶ و سایر زیرشاخه های 

اومیکرون را افزایش دهند.
رهبران جهان این هفته در اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل برای اولین 
بار درباره آمادگی برای مقابله با این همه گیری در نشست هایی با حضور مقامات 

بلندپایه مذاکره خواهند کرد.
دو نظریه درباره منشــا کرونا وجود دارد: یکی انتقال از دام به انسان از طریق 
بازار مواد غذایی ووهان یا سرایت آن در نتیجه نشت تصادفی از آزمایشگاه ویروس 
شناسی این شــهر، اما هنوز توافق علمی بر سر منشا این ویروس وجود ندارد و 

مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفته است »همه گزینه ها روی میز است«.
سازمان جهانی بهداشت متهم است که در مقابل واکنش کُند اولیه چین بسیار 
ملایم برخورد کرده است و منتقدان می گویند این مساله باعث شد انتقال ویروس 

به خارج از مرزهای چین با سرعت بیشتری انجام شود. 

ویژه

اختلاف در آلمان درباره بانک سرمایه گذاری اروپا
روزنامه فایننشال تایمز نوشت: همزمان با رایزنی وزیران دارایی اتحادیه اروپا 
درباره ریاســت آینده بانک ســرمایه گذاری این اتحادیه )EIB(، اعضای ائتلاف 
حاکم بر آلمان درباره نامزد ریاســت بزرگترین بانــک وام دهنده اروپا اختلاف 

نظر دارند.
این روزنامه انگلیسی به نقل از افراد مطلع از این اختلاف نظر در بین مقامات 
 Nadia( دولت آلمان افزود: اولاف شــولتس صدراعظم آلمــان از نادیا کالوینو
Calviño( وزیر اقتصاد اسپانیا به عنوان رئیس آینده بانک سرمایه گذاری اروپا 
حمایت می کند در حالی که وزیران دارایی و اقتصاد آلمان حامی مارگرت وستاگر 

)Margrethe Vestager( رقیب دانمارکی وی هستند.
ریاست بانک ســرمایه گذاری اروپا که بر بزرگترین موسسه مالی چندجانبه 
جهان با ترازنامه بیش از نیم تریلیون یورو نظارت دارد، در ۳۱ دسامبر)۱۰ دی( 
با کناره گیری ورنر هویر رئیس فعلی آن پس از ۲ دوره ۶ ساله خالی خواهد شد.

فایننشال تایمز نوشــت: ریاست بانک سرمایه گذاری اروپا یکی از پست های 
کلیدی در اتحادیه اروپا است که برای دستیابی به آن بشدت در بین کشورهای 
عضو رقابت وجود دارد و اغلب با زد و بندهای سیاســی در سطح بالا درباره آن 

تصمیم گیری می شود.
بر اساس این گزارش، وزیران دارایی اتحادیه اروپا در صبحانه کاری روز شنبه 
خود در شــهر سانتیاگو د کامپوستلا )Santiago de Compostela( اسپانیا 
به صورت رســمی اشاره ای به اسامی نکردند اما در ارائه پیشنهادات خود درباره 
راهبرد این بانک، سرنخ هایی درباره این که از چه کسانی حمایت می کنند، ارائه 

کردند.
به گفته افراد آگاه از مذاکرات اخیر، شــولتس در پنج سال گذشته همکاری 
نزدیکی با کالوینو داشــته و هر دو از احزاب چپ میانه هستند. کالوینو خواستار 
حمایت آلمان از وی است اما روبرت هابک معاون صدراعظم آلمان و رهبر حزب 
ســبزهای این کشور و کریستین لیندر وزیر دارایی و رئیس حزب دموکرات آزاد 

بیشتر تمایل به حمایت از وستاگر سیاستمدار لیبرال دانمارکی دارند.
وستاگر هفته گذشــته در برلین حضور داشت تا با لیندنر، هابک و ولفگانگ 
اشمیت رئیس دفتر شولتس ملاقات کند. حضور در آلمان بخشی از سفر وی به 
پایتخت های اروپایی با هدف تقویت حمایت از خود در رقابت برای دســتیابی به 

کرسی ریاست بانک سرمایه گذاری اروپا بود.
آلمان یکی از سه ســهامدار بزرگ بانک سرمایه گذاری اروپا در کنار فرانسه 
و ایتالیا اســت. وستاگر به عنوان کمیســر رقابت اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۹ با 
جلوگیری از توافق راه آهن به ارزش ۱۵ میلیارد یورو بین شرکت ترابری آلستوم 

فرانسه و شرکت چندملیتی زیمنس آلمان، خشم پاریس و برلین را برانگیخت.
پاریس هنوز اعلام نکرده که از چه کســی برای ریاست بانک سرمایه گذاری 
اروپا حمایت می کند اما به گفته مقام ها، کالوینو نامزد محبوب فرانسه نیز است.

فایننشال تایمز نوشت: انتظار نمی رفت وزیران دارایی اتحادیه اروپا در نشست 
روز شنبه خود درباره کالوینو، وستاگر یا دانیل فرانکو وزیر دارایی پیشین و نامزد 
ایتالیا برای ریاست بانک سرمایه گذاری اتحادیه اروپا به یک توافق برسند، به ویژه 
که هنوز بســیاری از پایتخت های اروپایی درباره این که در نهایت از چه کسی 

حمایت خواهند کرد، اعلام نظر نکرده اند.

توقف مذاکرات عربستان و اسرائیل
در شرایطی که که عربستان به طور رسمی تاکنون هیچ اظهارنظری مبنی بر 
مذاکره برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نداشته است، یک مسئول 
در دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم گفت که ریاض به اطلاع واشنگتن 
رســانده اســت که هرگونه مذاکره در ارتباط با عادی سازی روابط با تل آویو یا 

هرگونه اقدامی در قبال آن را متوقف می کند.
به گزارش خبرگزاری سما، این مسئول دفتر نتانیاهو افزود که »سران اسرائیل 
از این امر متعجب و سردرگم شده اند«؛ بویژه که بسیاری از کارشناسان و وزیران 
و حتی خود نخســت وزیر پیش از این فکر می کردند که عربستان روابط با آنها 

را - بدون ارتباط دادن آن با مسئله فلسطین- عادی خواهد کرد.
برپایه این گزارش، منابع آگاه آمریکایی گفتند که عربســتان هوشــمندانه 
فلسطینی ها را وارد مذاکرات کرد و مسئول دفتر نتانیاهو در همین ارتباط گفت: 
مخالفت ارکان کابینه نتانیاهو با هرگونه نرمشــی در قبال فلسطینی ها و اقدام 
نتانیاهو در پذیرش خواسته های ارکان راست افراطی کابینه که ایتامار بن گویر 
وزیر امنیت داخلی و بزالل اســموتریچ وزیر دارایــی آن را نمایندگی می کنند، 
به معنای نابــودی هرگونه امکان نزدیکی روابط با فلســطینی ها و در نتیجه با 

سعودی ها است.
برپایــه این گــزارش، اطلاعات حاکی از آن اســت که ران درمــر وزیر امور 
استراتژیک رژیم اســرائیل که از نزدیکان نتانیاهو است، اخباری ساختگی را به 
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« که حامی جناح راست آمریکا و متعلق 
به جمهوری خواهان افراطی اســت، درباه آنچه به گفته این روزنامه، دیدارهای 

محرمانه بین ریاض و نخست وزیر رژیم اسرائیل توصیف شده، درز داده است.
برپایه این گزارش، یک کارشــناس امور سیاست داخلی رژیم اسرائیل گفت: 
چنین امری زمانی اتفاق می افتد که همه امیدها و همه برنامه هایی که توســط 
نتانیاهو و تیمش تعیین شده بود، فرو بپاشد. این کارشناس که مدرس امنیت در 
دانشگاه صهیونیستی هرتزلیا است، اضافه کرد: نتانیاهو از افشای چنین چیزی، 

بدون توجه به اینکه درست باشد یا نه، به شدت عصبانی است. 

خودداری بایدن از عفو  هانتر
ســخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که درصورت محکومیت هانتر بایدن، رئیس 

جمهوری آمریکا فرزند خود را عفو نخواهد کرد.
به گزارش تارنمای خبری هیل به نقل از آخرین نشست خبری کارین ژان پیر 
سخنگوی کاخ سفید نوشت که دولت بایدن برای نخستین بار موضع قطعی خود 
را در مورد واکنش رئیس جمهوری آمریکا به احتمال اثبات اتهامات پســرش در 

پرونده خرید غیرقانونی اسلحه اعلام کرد.
ژان پیر در پاسخ به سوالی در مورد احتمال استفاده جو بایدن از اختیار قانونی 
عفو محکومان درمورد فرزندش گفت: من این پرسش را دو هفته پیش نیز پاسخ 
دادم و واضح گفتم خیر. هانتر بایدن ۵۳ ســاله پنجشنبه پیش )۲۳ شهریور( به 
صورت رسمی به دروغگویی درمورد مصرف مواد مخدر و خرید یک قبضه اسلحه 
در سال ۲۰۱۸ متهم شد. بدین ترتیب وی نخستین فرزند یک رئیس جمهوری 

مستقر در تاریخ آمریکاست که مورد پیگیرد قانونی قرار می گیرد.

اکونومیک

رویداد

پولیتیک

در شرایطی که دولت و منابع رسمی چین 
هیــچ گونه خبری در بــاره وضعیت ژنرال لی 
شانگفو وزیر دفاع این کشور منتشر نکرده اند، 
رسانه های غربی این موضوع را در کانون توجه 

قرار داده اند.  
روزنامــه گاردیــن نوشــت؛ گزارش هایی 
وجــود دارد مبنی بر اینکه لی شــانگفو تحت 
بازجویی قرار دارد. ژنرال لی شــانگفو آخرین 
بار ۷ شهریور)حدود ســه هفته پیش( هنگام 
سخنرانی در مجمع صلح و امنیت چین و آفریقا 
دیده شــد. آخرین سفر خارج از کشور وی نیز 
در اواخر مرداد به مسکو و مینسک بود؛ جایی 
که با مقامات روسی در حاشیه یک کنفرانس 

امنیتی و با الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور 
بلاروس دیدار کرد.

رویتــرز به نقل از ۱۰ نفر از افراد آشــنا به 
موضوع تاکید کرد لی شــانگفو توسط مقامات 
چینی در حال بازجویی است. رویترز می گوید 
یــک مقام امنیتــی منطقه ای و ســه نفر که 
مستقیماً با ارتش چین در تماس بودند، به این 
خبرگزاری گفتند تحقیقات درباره لی مربوط به 

تهیه تجهیزات نظامی است.
پیش تر فایننشــال تایمز هــم گزارش داد 
دولت آمریکا به نقل از مقامات ارشــد معتقد 
است وزیر دفاع چین تحت بازجویی قرار گرفته 

است.

تارنماهــای خبری صدای  و  خبرگزاری ها 
آمریــکا، ان بی ســی نیــوز، اکونومیســت و 
ایندیپندنت هم گزارش های مشــابهی منتشر 
کردنــد. به گفته ایــن خبرگزاری ها، دو نفر از 
افرادی که با ارتــش در تماس بودند نیز بیان 
داشــتند مقامات ارشــد واحد تدارکات ارتش 
چین که لی از ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ رهبری 
آن را بر عهده داشــت هم تحت بازجویی قرار 
دارند. این دو نفر گفتند تحقیقات درباره لی، که 
در ماه اسفند به عنوان وزیر دفاع منصوب شد، 
و هشــت مقام دیگر توسط کمیسیون بازرسی 

انضباطی ارتش در حال انجام است.
سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه به 

خبرنگاران گفت از این وضعیت بی اطلاع است.
رویترز می گوید وی هفته گذشــته دیدار با 
مقامات دفاعی ویتنامی را در آخرین لحظه لغو 

کرد. دو مقام ویتنامی بــه خبرگزاری رویترز 
گفتند پکن این نشســت ســالانه را به تعویق 

انداخته است.

همه به دنبال وزیر دفاع گم  شده چین


